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رضا میرزایی، سجاد شهباززاده نشد

باید از کنیا می ترسیدیم؟

تشکر از احیاگر

درســت در اوج حملات استقلال و 
زمانی که این تیم به شــدت نیاز 
به گشودن دروازه پارس جنوبی 
جم داشــت تا نفســی به راحتی 
بکشــد، رضــا میرزایــی یکی از 
شگفت انگیزترین فرصت های فوتبال 
ایران را مفت و مسلم از دست داد. جعفر سلمانی که این فصل 
در بهترین فرمش نبوده، از سمت چپ به تو زد، همه مدافعان 
حریف را به هم ریخت و با یک پاس بیــرون پا، میرزایی را در 
دهانه دروازه خالــی در موقعیت گلزنی قــرار داد. با این حال 
ضربه ناشیانه میرزایی به شکلی ناباورانه از کنار دروازه بیرون 
رفت. این فرصت سوزی عجیب و غریب می توانست به قیمت 
فنا شدن یک جام برای اســتقلال تمام شود؛ درست مثل گل 
خالی عجیبی که سجاد شهباززاده در لیگ در برابر نساجی از 
دست داد. میرزایی اما خوش شانس بود و اسمش جاودانه نشد!

سیل تعریف و تمجیدهای بازیکنان 
ایرانــی از قلعه نویی ادامــه دارد 
و آنهــا در ســتایش از امیرخان، 
در حال ربودن گوی ســبقت از 
یکدیگر هستند. ان شاالله که همه 
این چه چــه زدن ها صادقانه اســت و 
هیچ کس به خاطر افزایش شانس حضورش در تیم ملی قربان 
قد و بالای قلعه نویی نمی رود. در هــر صورت آخرین نفری که 
این رویه را در پیش گرفته، محمد نادری اســت که در تراکتور 
هم سابقه همکاری با این مربی را دارد. نادری با ستایش از شیوه 
تهاجمی قلعه نویی گفته: »من 2بازی تیم را واقعا پسندیدم، چون 
تیم بدون ترس و کاملا هجومی بازی می کرد.« خب البته خیلی 
روی این داستان فوتبال هجومی تیم ملی مانور داده می شود، اما 
پرسش اینجاست که آیا واقعا باید از کنیا که در 2سال گذشته 

یک جلسه تمرین هم نداشته، می ترسیدیم؟

این روزها ریکاردو ســاپینتو در متن 
حواشی و شایعات زیادی قرار گرفته 
اســت. رفتارهای او بعــد از دربی 
تهران به شدت زیر ســؤال رفت؛ 
مخصوصا که لب خوانی ها نشــان 
می داد او از الفاظ نامناسبی هم استفاده 
کرده اســت. پس از آن حجت کریمی، سرپرســت باشگاه در 
اظهارنظری دور از انتظار مدعی شد در پایان فصل راجع به تمدید 
قرارداد با ساپینتو تصمیم گرفته خواهد شد؛ جملاتی که به نظر 
می رسید تحت تأثیر شکست آبی پوشان در دربی گفته شده است. 
در چنین حال و هوایی، مهدی قائدی به عنوان مهم ترین بازیکن 
استقلال بعد از بازی اســتقلال و پارس جنوبی جم به حمایت از 
مربی پرتغالی پرداخت. او یک استوری گذاشت و در آن خطاب به 
ساپینتو نوشت: »تو بهترینی.« الحق هم ساپینتو نقش مهمی در 

احیای قائدی داشت و او را به روزهای خوب فوتبالش برگرداند.

نكته بازی

متریكاآماربازی

پرسپولیس با خلق امید گل 1.40، دوگل زد 
و گل گهر را که تقریبا به اندازه امید گلش گل 
زده بود، شکست داد. در مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی فوتبال ایران یعنی دقیقا 
همان مرحله ای که فصل گذشته پرســپولیس حذف شده بود، امسال 
سرخپوشان توانستند گل گهر سیرجان را با نتیجه 2 بر یک ببرند و راهی 
نیمه نهایی شوند. تیم یحیی در مصاف با شاگردان سعید الهویی 7شوت زد 
که 5شوت کمتر از تیم میهمان بود. اما گل گهر با وجود شوت های بیشتر و 
برتری 12 بر 7 در این بخش، در شوت های داخل چارچوب با پرسپولیس 
به تساوی 4-4 رسید و در خلق امید گل هم ضعیف تر از تیم میزبان عمل 

کرد. امید گل پرسپولیسی ها 1.40 و امید گل گل گهر 0.94 بود.

بهترین بازیکــن دیدار پرســپولیس با 
گل گهر مهــدی ترابی بود کــه گل اول 
تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند 
و پاس گل دوم را به عیســی آل کثیر داد. 
ترابی با یک گل، یک پاس گل و 2پاس کلیدی به نمره 7.86 رســید 
و برترین بازیکن زمین شــد. بعد از او آل کثیر و وحید امیری برترین 
بازیکن های پرسپولیس بودند و در تیم گل گهر نیز رضا شکاری، حسینی 
و نوید عاشوری بالاترین امتیازات را کسب کردند. جالب اینکه گل ساز 
سیرجانی ها یعنی محمدرضا حسینی امتیازی بالاتر از گلزن آنها رضا 
شکاری گرفت. حسینی با نمره خوب 7.75 حتی مدعی عنوان برترین 

بازیکن زمین هم بود و اختلاف بسیار کمی با مهدی ترابی داشت.

پرسپولیس که مالکانه ترین بازی های 
این فصل را در لیگ برتــر ایران انجام 
داده، در مصاف با گل گهر مالکیت توپ 
کمتری نســبت به حریف داشت. البته 
مالکیت 2تیم اختلاف چندانی نداشــت و برتــری گل گهر 51 به 
49 بود. اما همین اعداد هم با میانگین مالکیت توپ پرســپولیس 
در لیگ تفاوت قابل ملاحظه ای دارند. بازیکنان پرسپولیس در این 
میدان 410پاس دادند و گل گهری ها به آمار 426پاس رســیدند. 
دقت پاس پرسپولیســی ها هم حدودا 2درصد بیشتر از تیم حریف 
بود. 82.4درصد از پاس های سرخپوشــان در این بازی درست به 
مقصد رسید و این آمار در تیم گل گهر 80.8درصد بود. پرسپولیس 
همچنین با 21خطا و 5کارت زرد تیم خشن تری نسبت به گل گهر 

بود که 16خطا و 2کارت زرد داشت.
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میزبان شام آخر!
 با این حال، هیأت فوتبال آذربایجان شرقی اعلام کرد 
که به دلیل بازســازی  این ورزشگاه، امکان برگزاری 
دیداری مثل فینال حذفی در آن وجود نــدارد. این نکته را هم نباید از یاد 
برد که یادگار امام، چمن ایده آلی ندارد و خود پاکو خمز در این فصل بارها 
به کیفیت این چمن ایراد گرفته اســت. پس از تبریز، صحبت از میزبانی 
کرمان بود اما با توجه به اینکه 3تیم باقیمانده در جدول رقابت ها تهرانی 
هستند و تیم دیگر نیز از قائمشــهر به این مرحله رسیده، انتخاب شهری 
مثل کرمان اصلا منطقی به نظر نمی رسید. استقلال، پرسپولیس و هوادار 
ترجیح می دهند فینال را در شهر خودشان برگزار کنند و نساجی هم با توجه 
به تجربه فصل گذشته، از بازی در آزادی استقبال خواهد کرد. طی کردن 
مسافت طولانی تا کرمان، فقط تیم ها را خسته می کند، هوادارها را به دردسر 

می اندازد و هزینه زیادی نیز روی دست 2باشگاه فینالیست می گذارد.

   راهکاری به اسم رفت و برگشت
در برخی  کشورها برای آنکه عدالت کاملا اجرا شود، فینال به صورت رفت 
و برگشت انجام می شود. در انگلیس از سال ها قبل، ومبلی به عنوان میزبان 

فینال ها درنظر گرفته شده است، چراکه ظرفیت و کیفیت این استادیوم، 
جوابگوی هواداران همه تیم هاست. در آلمان نیز برلین میزبان همیشگی 
فینال حذفی است و در ایتالیا نیز فینال ها معمولا در پایتخت و در المپیکوی 
رم برگزار می شــود. شــاید وقتش رســیده که در ایران هم یک میزبان 
همیشگی برای دیدارهای فینال انتخاب شود. فصل گذشته ورزشگاه میزبان 
جام حذفی دقیقه90 انتخاب شد و این اتفاق نباید در این دوره نیز تکرار شود. 
در ایران هم تا سال90 فینال های حذفی به صورت رفت و برگشتی انجام 

می شد  اما پس از آن تصمیم گرفته شد فینال تک بازی باشد.

   کیفیت چمن، برگ برنده آزادی
اصرار برای انتخاب یک زمین بی طرف برای میزبانی فینال حذفی در سال های 
گذشته، گاهی نتایج جالبی نداشته است. برای مثال، در خرمشهر چمن اصلا 
در حد و اندازه یک بازی فینال نبــود و در اهواز هم ماجراهای عجیبی برای 
تعدادی از هوادارها رخ داد. به نظر می رسد آزادی به لحاظ کیفیت چمن، تنها 
ورزشگاه استاندارد برای برگزاری چنین مسابقه بزرگی باشد؛ ورزشگاهی که 

شاید برای دومین سال پیاپی میزبان فینال حذفی باشد.

ادامه از 
صفحه17

در مورد پرسپولیس که آخرش هم تکلیف 
هواداران را با خودش روشن نکرد

سینوس
نوبت تلافی

سرخ

کری کور
محسن فروزان، بازنده اصلی بازی پرسپولیس و گل گهر بود

پیش از بازی پرسپولیس و گل گهر در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی، دروازه بان تیم سیرجانی مصاحبه 
بلند و ملتهبی انجام داد و در آن به نوعی برای پرسپولیس کری خواند. فروزان که در دوران سرمربیگری 

امیر قلعه نویی برای مدتی حتی نیمکت نشین هم شده بود، با اشــاره به اشتباهات داوری در مسابقات 
قبلی تیمش جمله ای شیطنت آمیز به زبان آورد و گفت: »باید برای بازی با پرسپولیس از جیب خودم 

VAR بخرم.« طبیعتا این جمله وایرال شد و فضای منفی و بدی علیه فروزان درست کرد. او در همین 
گفت وگو ابراز امیدواری کرده بود بازی با سرخپوشان به پنالتی بکشد تا بتواند توانایی های خودش را 
در این زمینه نشان بدهد. از قضا انتظار فروزان برای چنین دوئلی چندان طول نکشید و پرسپولیس 

دقیقه 31صاحب ضربه پنالتی شد. با وجود اینکه پنالتی زن اول سرخ ها یعنی گولسیانی هم در این 
بازی حاضر نبود، مهدی ترابی پشت توپ ایستاد و آن را گل کرد. فروزان قبل از این ضربه خیلی تلاش 
کرد جنگ روانی راه بیندازد و تمرکز ترابی را به هم بریزد، اما کوشش او نتیجه خاصی نداشت. دقایقی 
بعد هم عیسی آل کثیر با یک ضربه چیپ حرفه ای دروازه این گلر پرحاشیه را باز کرد تا تنها سیو خوب 
فروزان در نیمه دوم هم فاقد اثر شود. شاید اگر آقای دروازه بان به جای رو آوردن به کری و جنجال روی 

کار خودش تمرکز کند، نتیجه بهتری بگیرد.

گلزن کیفی
آل کثیر هر سال فقط یک نیم فصل بازی می کند و کمیت 

گل هایش پایین است اما در اغلب بازی های بزرگ گل می زند
 عیســی آل کثیــر - ســلطان 
غیبت های طولانی در فوتبال ایران- 
دوباره برگشته و دوباره دارد روزهای اوج 
خودش را در پرسپولیس تکرار می کند. در 
دهه های اخیر هیچ بازیکنی به اندازه عیسی از 
فوتبال دور نمانده و هیــچ بازیکنی با این تعداد 
محرومیت و مصدومیت دوباره به میادین برنگشته 

و ندرخشیده است.

   ورود پرقدرت و محرومیت بلندمدت
عیسی آل کثیر کمی دیر در فوتبال ایران کشف شد. او تازه 
در 30سالگی به پیراهن پرسپولیس رسید و بلافاصله در 
لیگ قهرمانان آسیا درخشید. عیسی در 3بازی متوالی 
4گل به الشارجه، الســد و پاختاکور زد و پرسپولیس را 
تا نیمه نهایی رقابت ها پیش برد. اما ســاعتی قبل از بازی 
نیمه نهایی به خاطر شادی گل خاصش در بازی با پاختاکور، 
دچار محرومیت 6ماهه شد. با این محرومیت، آل کثیر نیم فصل 
اول لیگ بیستم را از دســت داد و در نیم فصل دوم که به میادین 
برگشت طی 11بازی در لیگ 3گل برای تیمش زد. ازجمله 2گل 
بسیار مهم؛ یکی برای پیروزی یک بر صفر در دربی تهران و دیگری 
در جریان تساوی یک - یک با سپاهان در شهر اصفهان. به اینها 
تک گل پیروزی بخش مقابل تراکتور در بازی سوپرجام را هم اضافه 
کنید تا مشخص شود او متخصص گلزنی در بازی های بزرگ است.

   لوکادیا رفت، عیسی برگشت
فصل گذشته، عیسی لیگ بیست ویکم را از همان ابتدا آغاز کرد 

تا بالاخره یک فصل را به طور کامل برای پرسپولیس بازی کند. اما 
باز هم قسمت نشــد و او در میانه های فصل به خاطر مصدومیت 
رباط صلیبی خانه نشین شد. عیسی تا قبل از آن مصدومیت که 
در هفته چهاردهم نصیبش شد در هر 14هفته بازی کرد؛ 12بازی 
فیکس بود و 2بار هم به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفت؛ 4گل 
زد و 2بار هم برای تیمش پنالتی گرفت. او تا مدت ها تن به عمل 
جراحی نداد و به همین دلیل به جای یک نیم فصل، دو نیم فصل از 

فوتبال دور ماند.
ابتدای نیم فصل دوم لیگ جاری، زمان بازگشت عیسی به میادین 
بود. البته درباره اینکه پرسپولیس با او قرارداد می بندد یا نه حرف 
و حدیث های فراوانی وجود داشت. اما وقتی لوکادیا پرسپولیس را 
ترک کرد بازگشت عیسی تقریبا قطعی شد. او در هفته هجدهم و 
در نیمه دوم بازی با آلومینیوم جانشین شیخ دیاباته شد و از هفته 
نوزدهم فیکس شد و 4بازی متوالی بازیکن اصلی پرسپولیس بود. 
عیسی از 19بهمن تا 8اســفند در 3بازی لیگ و یک بازی حذفی 
بازیکن اصلی تیم بود و فقط در بازی حذفی مقابل سپاهان موفق به 
گلزنی شد. او در هفته های بعدی به بازیکنی تبدیل شد که در نیمه 
دوم به زمین می آید و در دربی هم به همین شکل بازی کرد و دوباره 
گل زد. گلزنی در دربی، عیسی آل کثیر را در هفته بعدی به ترکیب 
اصلی فرستاد و او باز هم مقابل گل گهر موفق به گلزنی شد. او حالا 
2گل در جام حذفی و یک گل در لیگ برتر زده، یک پاس گل داده 
و یک پنالتی هم برای تیمش گرفته است. اما نام 3تیمی که از او گل 
خورده اند جالب است؛ استقلال، سپاهان و گل گهر. به یاد بیاورید 
که او 2فصل پیش هم به استقلال، سپاهان و تراکتور گل زده بود. 
این کارنامه بازیکنی است که در 3سال اخیر فقط نیمی از فصل ها 

را بازی کرده اما به مهم ترین حریفان پرسپولیس گل زده است.

ارزش قهرمانی در جام حذفی کاملا بدیهی است و اصلا نیازی 
به بازگویی ندارد؛ شما از یک مســیر کوتاه جام می برید و 
جایگاه تان را در لیگ قهرمانان آسیا رزرو می کنید. مسابقات 
این دوره اما حاوی انگیزه های شخصی و جانبی دیگری هم 
هست؛ جایی که به نظر می رســد بازی ها تا حدی رنگ و بوی 
انتقام به خودش گرفته و شاهد مصاف های جذابی خواهیم بود.
تکلیف پرســپولیس و هوادار که مشخص است؛ تیم تهرانی 
که برخلاف اسمش هیچ هواداری ندارد، در مسابقه برگشت 

لیگ برتر در ورزشگاه آزادی موفق به شکست 
پرسپولیس شد و برای این تیم بحران بزرگی 

درست کرد. هوادار پارسال هم در 2بازی رفت 
و برگشت پرسپولیس را برد و باعث دوری 

این تیم از کسب عنوان قهرمانی شد. 
بنابراین پرسپولیس نیاز دارد با 

شکست هوادار، حسابش را با این تیم صاف کند و با دلی شاد به 
فینال برسد. استقلال هم در حالی در دیگر مسابقه نیمه نهایی 
با نساجی مصاف خواهد داد که شاگردان ساپینتو یکی از معدود 
توقف های شان در نیم فصل دوم را دربرابر همین تیم تجربه 
کرده اند؛ همان مسابقه ای که با مساوی یک بر یک تمام شد 
و البته فرصت سوزی باورنکردنی سجاد شهباززاده در آخرین 

دقایق آن هرگز از ذهن هواداران پاک نخواهد شد.
این داستان 2 بازی نیمه نهایی است و البته فینال احتمالی بین 
پرسپولیس و استقلال هم می تواند همین شرایط را 
داشته باشد؛ آنجا که آبی ها با انگیزه پیروزی بر رقیب 
دیرینه و جبران شکست مسابقه لیگی وارد میدان 
خواهند شد. البته که نساجی و هوادار هم 
تیم های سختکوشی هستند و شاید مانع از 

تکرار دربی در فینال شوند.

برنامه نیمه نهایی و فینال احتمالی 
حذفی، رنگ و بوی انتقام دارد

بهروز رسایلی|  درست مثل استقلال، پرسپولیس هم با یک پیروزی سخت و ناپلئونی به نیمه نهایی جام حذفی رسید. 
نمایش نیمه اول سرخپوشان که با برتری 2بر صفر برابر حریف همراه بود، هرگز نشانی از ضعف و تزلزل نداشت و هواداران 
گمان می کردند تماشاگر یک پیروزی آسان و قاطع هستند. با این حال در نیمه دوم ورق برگشت و دریافت یک گل زودهنگام 
از حریف باعث شد قرمزها تحت فشــار قرار بگیرند.  آش آنقدر شور شد که بازیکنان پرسپولیس اواخر مسابقه رو به اتلاف 
وقت آوردند. آنها خوش شــانس بودند که گل دوم را نخوردند و بازی وارد وقت های اضافی نشد، چرا که هم صعود تیم در 
ابهام قرار می  گرفت و هم 30دقیقه بازی اضافی به پرسپولیس تحمیل می شد؛ آنچه در کورس فشرده قهرمانی »سم« است.

   واقعا کدام پرسپولیس؟
پرسش اساسی، قدیمی و بدون پاسخ این است که ما این فصل با کدام پرسپولیس مواجهیم؟ تیمی که در اصفهان 
4گل به سپاهان می زند یا تیمی که یک هفته بعد بدترین و سردرگم ترین نمایش فصل را در بازی لیگی در برابر همین 
تیم اصفهانی ارائه می دهد؟ تیمی که در آزادی 5گل به نساجی می زند یا تیمی که در همین ورزشگاه به آلومینیوم 
مساوی می دهد و از هوادار شکست می خورد؟ اشتباه نکنید؛ به هر حال هر تیمی در اوج قدرت هم ممکن است یک 
بازی را ببازد یا حتی بد باشد، اما نوسانات پرسپولیس بیش از حد معمول است. این تیم مخاطبش را بین 2حس تردید 
و تحسین بلاتکلیف می گذارد. اوج این داستان در همین مسابقه حذفی با گل گهر سیرجان بود؛ جایی که پرسپولیس 
در نیمه اول کیفیتی ممتاز داشت و با 2گل هم پیش افتاد، اما در نیمه دوم مثل ترسوها بازی کرد و حرفی برای گفتن 
نداشت. شاید اگر قرار بود فوتبال با همان خوی بی رحم همیشگی اش با پرسپولیس برخورد کند، این تیم باید گل دوم 
را هم می خورد، اما شاگردان یحیی کمی خوش شانس بودند. فراموش نکنیم عملکرد پرسپولیس در نیمه دوم دربی 
هم کم وبیش همین کیفیت را داشت؛ فقط بخت یار آنها بود که استقلال رو به بازی مستقیم آورد و همه توپ ها را 
روی سر مرتضی پورعلی گنجی و گولسیانی ریخت. تیمی که کمی باهوش تر باشد و متنوع بازی کند می تواند زهرش 

را به پرسپولیس عقب نشسته بریزد.

   نگران لیگ، نگران دربی انتقامی
فوتبال بد پرسپولیس در نیمه دوم بازی با گل گهر، نگرانی های این تیم را برای قهرمانی در لیگ برتر هم افزایش داد. 
امروز ابتکار عمل دست سرخپوشان است و اگر آنها هر 3بازی باقی مانده را ببرند قهرمان خواهند شد، اما یکی از این 
3بازی در برابر همین تیم سیرجانی است که نیمه دوم سرخپوشان را تحت فشار گذاشت. اگر آن روز هم پرسپولیس 
همینطور بازی کند و امتیاز از دست بدهد، شاید تا سال ها حسرت جامی را بخورد که در کف داشت و آن را مفت از 
دست داد. از سوی دیگر استقلال هم منتظر پرسپولیس است تا در فینال احتمالی جام حذفی انتقام شکست در دربی 
لیگی را بگیرد. می دانیم که استقلال تشنه این انتقام است و شادی بیش از حد آنها در جم هم همین مسئله را نشان داد، 
اما پرسپولیس برای اینکه حلاوت پیروزی در شهرآورد اخیر را از دست ندهد، باید خیلی بهتر از اینها فوتبال بازی کند.
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